17. Sumamus igitur has alas, quæ sicut flammæ ad superiora dirigunt. Exuat unusquisque animam suam involueris sordidioribus, et quasi aurum igne approbet deterens luto. Sic enim purgatur anima, veit aurum optimum. Pulchritudo autem animæ sincera virtus et decor, verior cognitio supernorum; ut videat illud bonum ex quo pendent omnia, ipsum autem ex nullo. Eo igitur vivit, atque intellectum accipit. Vitæ enim fons est summum illud bonum, cujus in nobis accenditur desiderium, cui appropinquare et misceri voluptas est: quod ei qui non videt, desiderio est: et ei qui videt, vita est; ideoque universa alia despiciunt, hoc uno mulceantur, et delectantur. Hoc est quod subministrat universam substantiam: ipsum autem manens in semetipso, dat aliis; nihil autem in se ex aliis suscipit, de quo Propheta ait: *Dixi Domino: Deus meus es tu; quoniam bonorum meorum non eges (Psalm. xv, 2)*.

18. *Alæ ejus, alæ ignis.* ^a Omnes oportet per ignem probari, quicumque ad paradysum redire desiderant; non enim otiose scriptum est quod, eje-

tis Adam et Eva de paradysi sede, posuit Deus a exitu paradysi gladium igneum versatilem. Omnes oportet transire per flammam, sive ille Joannes evangelista sit, quem ita dilexit Dominus, ut de eo diceret ad Petrum: *Si eum volo manere, quid ad te? Tu me sequere (Joan. xxi, 22)*. De morte ejus aliquid dubitaverunt, de transitu per ignem dubitare non possumus; quia in paradiso est, nec reparatur a Christo. Sive ille sit Petrus, qui claves accepit regni cælorum, qui supra mare ambulavit, oportet dicere: *Transivimus per ignem et aquam, et eduxisti nos in refrigerium (Psalm. lxxv, 12)*. Sed Joanni cito versabitur gladius igneus; quia non invenitur in eum iniquitas, quem dilexit æquitas. Si quid in eo vitæ humani fuit, charitas divina decoxit: *Alæ enim ejus*

B *sicut alæ ignis.* Qui hic habuerit charitatis ignem illic ignem gladii timere non poterit. Ipsi Petro quoties mortem suam pro Christo obtulit, dicit Transi, recumbe. Sed ille dicit: *Ignem nos examinavit, sicut ipse examinavit argentum.*

16. *Alæ ejus, alæ ignis.* ^b Ergo quia volandi nobis data est copia, excitet unusquisque in se gratiam Dei, ac posteriora obliviscens, priora appetens, ad destinata contendant. Procul a militiæ honoribus procul ab æstibus mundi; ne quod fabulæ ferunt actu solis cera resoluta lacereos volatus penna relabente destituat. Nam licet gravitas dictorum alibi poetico tamen sale declarare voluerunt prudentia maturitati tutos esse volatus per cælum; juvenilia vero levitatem obnoxiam cupiditatibus mundi, fluentibus pennis, et per oblivia veritatis meritorum compage resoluta, majore pernicie in terram relabi.

17. Haud facilis volatus omnibus, difficilis est discordantibus in terris animalibus vitæ curæ humanæ est. At si tibi actus nostri ordo convertere videbit et in nobis propheta rotam illam unam super terram, conjunctam animalibus quatuor. Videbit ergo rursus Ezechiel, videt enim adhuc et vigeat vigebit (*Ezech. i, 15 et 16*): videbit, inquam, rotam in medio rotæ, super terram siue offensione labentem. Rota enim super terram, vita est corporis animæ aptata virtutem, et ad evangelicum coherentem cursu formata præceptum. Rota autem in medio rota, velut vita intra vitam, quod sanctorum sit vita non dissonet; sed qualis fuerit superioris ætatis talis sit et sequentis: vel hoc in hac vita corporis vitæ volvatur usus æternæ. Cum ista congruerit, tunc divina vox resulet, tunc super similitudinem throni similitudo sicut species hominis apparebit. Illic homo Verbum est, quia *Verbum caro factum est (Joan. i, 14)*: hic homo nostrorum est agitator animalium, nostrorum rector est morum, qui pro nostrorum ratione meritorum, aut curram plerumque aut montem ascendit, aut navim.

18. *Pone me* ^c *ut signaculum in cor tuum, ut signi-*

^a In psalm. cxviii, serm. 20, num. 12.

^b Lib. de Virginitate, cap. 18, num. 116 et seq.

^c In psalm. cxviii, serm. 22, num. 34 et seq.

lumi in brachium tuum, quæ nova et vetera servasti mihi. Signaculum meum es, ad imaginem meam es et similitudinem. Fulget in te imago justitiæ, imago sapientiæ, imago virtutis. Et quia imago Dei in corde tuo est, sit et in operibus tuis: sit effigies Evangelii in tuis factis, ut in tuis moribus mea præcepta custodias. Effigies Evangelii erit in te, **1616** si percutienti maxillam, alteram præbeas, si diligas inimicum tuum, si crucem tuam tollas, et me sequaris. Ideo crucem ego pro te portavi; ne tu propter me portare dubitares. Audierunt hoc filia Hierusalem, quod jam Dominus Deus Ecclesiam sibi copulabat: et quia considerantes magnitudinem Verbi, impares se tantis nuptiis æstimabant; ne forte tantæ copulæ pondus sustinere non possent, excusant dicentes:

19. (Vers. 8.) *Soror nostra parvula, et ubera non habet.* Sic enim qui volunt differre nuptias, excusare consueverunt, ut prætendant immaturæ ætatis infirmitatem, et astruant quod ubera non habeant, quæ nubilis significant tempus ætatis. Hoc solet symbolum commune omnibus virginibus esse nupturis; ut cum ubera cœperint eminere, tunc conjunctioni habiles judicentur. Turbatæ igitur, quod studio dilectionis urgeat nuptias Sponsus, dicunt:

20. *Quid faciemus sorori nostræ, in die qua loquetur in ea,* vel ut Symmachus, *qua loquetur ei?* Hoc est, in sponsalium celebritate solet fieri collocutio, et confirmatio nuptiarum. Quid ergo faciemus, dicunt turbatæ, quia urget conjunctio spiritualis? A tantis nuptiis excusare non possunt; nemo enim est qui copulam vel animæ et spiritus, vel Christi et Ecclesiæ non beatam putet. Sed quia plenitudo Verbi vel Spiritus sancti vibrat et fulget, et nihil est quod illis possit æquari; ideo differre desiderant, ut illa dilatione vel anima, vel Ecclesia possit esse perfectior. Dicunt ergo: